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AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO DDG 96/2019 del 13/02/2019 “Procedura aperta, in modalità telematica, per 
l’affidamento della fornitura di Protesi Vascolari Cardiache (CND P0701), in Unione 
d’acquisto tra ATS Sardegna e l’AO Brotzu/AA.OO.UU. della Regione Sardegna – 
Aggiudicazione”. Recepimento Determinazione dirigenziale n. 5709 del 05.07.2018 
dell’ATS Sardegna – Importo complessivo triennale euro 4.803.723,00 (oltre I.V.A. di 
Legge). CIG vari.” e successive integrazioni DDG 312/2019 del 11/04/2019 e 142/2020 
del 28/05/2020. Esercizio opzione prevista per il periodo di 12 mesi. CIG vari. CUI 
F02268260904202200231 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [X] NO [   ]   

 

Parere della Direttrice Amministrativa  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Dolores Soddu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Luigi Cugia  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il  Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino    

 
 

STRUTTURA PROPONENTE Struttura Complessa Acquisizione Beni e servizi 

ESTENSORE Ing. Alberto Giordano 

PROPOSTA N.   PDEL 1230/2022 

Il/La Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il/La Responsabile della Struttura e 

il/la Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura 

Complessa  Acquisizione Beni e 

Servizi 

Ing. Alberto Giordano  
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IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
(Ing. Alberto Giordano) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 

con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano;    

 
CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale;” 

 
VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 

Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale 

Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 570 del 14.07.2022 “Sostituzione Direttore Generale in caso vacanza dell’ufficio, di 

assenza o impedimento”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del Direttore 

Sanitario e della Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari”; 
 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 Gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 

 
RICHIAMATE le Deliberazioni sulla programmazione: 
 

2019-2020 

 n. 292 del 02/04/2019 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e 
Servizi. Biennio 2019-2020”; 

 
2020-2021    

 n. 58 del 29/04/2020 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi. 
Biennio 2020-2021”; 

 n. 287 del 07/07/2020 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e 
Servizi. Biennio 2020-2021. 1° aggiornamento infra annuale”; 

 
2021-2022 

 n. 663 del 16/11/2020 recante “Bilancio preventivo economico anni 2021/2022/2023” di 
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cui all’allegato n. 6 “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi”; 

 n. 118 del 12/02/2021 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Approvazione”; 

 n. 392 del 18/05/2021 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Primo aggiornamento - primo quadrimestre 2021”; 

 n. 412 del 21/05/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Secondo aggiornamento”; 

 n.718 del 05/08/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e Servizi. 

Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 

gennaio 2018). Terzo aggiornamento”; 

 n. 849 del 30/09/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Quarto aggiornamento”; 

 n. 959 del 11/11/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Quinto aggiornamento”; 

 n. 688 del 16/08/2022 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Sesto aggiornamento”; 

 

2022-2023 

 n. 975 del 15/11/2021 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e 

Servizi Biennio 2022 – 2023 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 

del 16 gennaio 2018). Approvazione”; 

 n. 1017 del 10/11/2022 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2022-2023 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Primo aggiornamento.” 

 
2023-2024 

 n. 1012 del 09/11/2022 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2023-2024 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Approvazione”; 

 

VERIFICATO    che l’acquisto in oggetto è contenuto all’interno della programmazione di cui sopra e 
contraddistinto al CUI F02268260904202200231. 

 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. n. 
190/2012 e norme collegate;   

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”. 

VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 aprile 
2006, n. 163”, richiamato per quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta, ai sensi dell’art. 
217 del citato decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

RICHIAMATE  per quanto di interesse nel presente provvedimento, le Linee Guida ANAC, di attuazione del 
Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto legge n.76 del 16/07/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali” (decreto Semplificazioni), convertito, con modificazioni, nella legge n. 120 
del 11/09/2020. 
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VISTO il Decreto legge n. 77 del 31/05/2021, rettificato con avviso nella G.U. 01/06/2021, recante 
“Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, convertito, con 
modificazioni, nella legge 108 del 29/07/2021. 

RICHIAMATA  la DDG n° 96 del 13/02/2019 avente ad oggetto “procedura aperta, in modalità telematica, per 
l’affidamento della fornitura di Protesi Vascolari Cardiache (CND P0701), in Unione d’acquisto tra ATS 
Sardegna e l’AO Brotzu/AA.OO.UU. della Regione Sardegna- Aggiudicazione” recepimento 
determinazione dirigenziale n. 5709 del 05/07/2018 dell’ATS Sardegna –importo complessivo 
triennale euro 4.803.723,00 (oltre I.V.A. di Legge). CIG vari”. 

DATO ATTO  che nella suddetta delibera 96/2019 veniva recepita l’aggiudicazione della sopradetta fornitura per 
una durata di anni tre eventualmente rinnovabili per un altro anno ai sensi del 106 c.11 del D.Lgs 
50/2016.  

RICHIAMATA la DDG 312/2019 del 11/04/2019 avente ad oggetto “Procedura aperta, in modalità telematica, per 
l’affidamento della fornitura di Protesi Vascolari Cardiache (CND P0701), in Unione d’acquisto tra ATS 
Sardegna e l’AO Brotzu/AA.OO.UU. della Regione Sardegna- Aggiudicazione lotto B15. Recepimento 
determinazione dirigenziale n. 10033 del 29/11/2018 dell’ATS Sardegna- Importo complessivo triennale euro 
82.320,00 (oltre iva di legge)…”. 

RICHIAMATA  altresì la Delibera 142/2020 del 28/05/2020 “Procedura negoziata, in modalità telematica, per 
l’affidamento della fornitura di protesi vascolari cardiache (CND P0701), in unione di acquisto tra ATS 
Sardegna e l’AOU/AA.OO.UU. della Regione Sardegna – Aggiudicazione. Recepimento Determinazione 
dirigenziale n. 828 del 17.02.2020 dell’ATS Sardegna. Importo complessivo biennale euro 76.100,00 (oltre 
I.V.A. di Legge)...”. 

DATO ATTO che a seguito della DDG 96/2019 di cui sopra sono stati stipulati, tra gli altri, i contratti REP. n° 
CO/2019/186 del 19/03/2019 con l’O.E. Memis srl, Rep. N° CO/2019/171 del 14/03/2019 
con l’OE Millennium, Rep. N° 2019/2019/184 del 19/03/2019 con l’OE Prodifarm spa, con 
durata pari a tre anni a decorrere dalla data di sottoscrizione, eventualmente rinnovabili per un 
ulteriore anno ai sensi del 106 c.11 del D.Lgs 50/2016, così come previsto all’art.2 - durata del 
contratto. 

RICHIAMATA  la nota NP/2022/3282 e relativo allegato della SC Farmacia con la quale si comunicava, in 
riferimento alla DDG n° 96/2019 e successive integrazioni di cui alle DDG n° 312/2019 e DDG 
142/2020, la necessita di procedere al rinnovo della fornitura di protesi vascolari cardiache (CND 
P0701) per gli operatori economici e per i lotti indicati nell’allegato della sopradetta nota, per un 
importo complessivo pari ad €.595.431,50 Iva esclusa.   

PRESO ATTO che l’acquisto della fornitura in oggetto non rientra nelle categorie merceologiche di cui al DPCM 
del 11 luglio 2018.   

 
DATO ATTO  che con le sottostanti comunicazioni si è provveduto a richiedere agli OO.EE Memis, Millenium 

srl e Prodifarm la disponibilità a voler garantire le forniture di protesi vascolari cardiache CND 
P07, per i lotti e quantitativi richiesti dalla SC Farmacia nell’allegato alla nota, sino alla data 
massima di scadenza prevista negli atti di gara, alle medesime condizioni contrattuali o 
migliorative: 

  

DITTA NOTA DATA DI SCADENZA 

Memis srl PG/2022/18169 Fino al 18/03/2023 

Millennium PG/2022/18170 Fino al 13/03/2022 

Prodifarm PG/2022/18171 Fino al 18/03/2023 

 
DATO ATTO  che tutti gli operatori economici interpellati, hanno manifestato la disponibilità a garantire le 

forniture in oggetto alle medesime condizioni contrattuali, come da note acquisite agli atti con i 
seguenti protocolli:  

  

DITTA 

Prot. di 

acquisizione n° 

DATA DI RISCONTRO 

Memis srl PG/2022/18301 18/11/2022 

Millennium PG/2022/18274 18/11/2022 

Prodifarm PG/2022/18696 24/11/2022 
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RITENUTO  pertanto di procedere con l’opzione prevista in gara ai sensi dell’art. 106 comma 11 per la durata 

di 12 mesi relativa alle protesi vascolari cardiache CND P0701 di cui alla delibera n° 96/2019 e 
successive integrazioni di cui alla n° DDG 312/2019 del 11/04/2019 per i soli lotti e quantitativi 
espressi dalla SC Farmacia, sino alla data massima di scadenza determinata dai singoli contratti 
stipulati e nel rispetto di quanto previsto negli atti di gara, (validità Memis e Prodifarm fino al 
18/03/2022, validità Millenium fino al 13/03/2022), come di seguito riportato: 

 

LOTTI O.E. p unitario quantità 
VALORE 

RINNOVO 
richiesto B3 MEMIS           441,00 €  5 2.205,00 € 

B9 PRODIFARM       2.190,00 €  1 2.190,00 € 

B11 MILLENNIUM           525,00 €  30 15.750,00 € 

B13 MILLENNIUM       1.050,00 €  20 21.000,00 € 

B15 MEMIS       1.372,00 €  20 27.440,00 € 

B16 MILLENNIUM       1.351,00 €  10 13.510,00 € 

B17 MEMIS       1.000,00 €  15 15.000,00 € 

C1 MEMIS       3.000,00 €  2 6.000,00 € 

C3 MILLENNIUM       1.640,00 €  15 24.600,00 € 

C4 MEMIS       1.568,00 €  10 15.680,00 € 

D1a MEMIS           588,00 €  8 4.704,00 € 

D1b MEMIS           735,00 €  8 5.880,00 € 

D2 MEMIS       1.078,00 €  15 16.170,00 € 

D3a MILLENNIUM       1.350,00 €  8 10.800,00 € 

D3b MILLENNIUM       1.450,00 €  8 11.600,00 € 

D5a PRODIFARM       2.850,00 €  4 11.400,00 € 

D5b PRODIFARM       2.850,00 €  4 11.400,00 € 

D5c PRODIFARM       2.850,00 €  4 11.400,00 € 

D5d PRODIFARM       2.850,00 €  4 11.400,00 € 

D6a PRODIFARM           910,40 €  1 910,40 € 

D6b PRODIFARM       1.000,00 €  2 2.000,00 € 

D6c PRODIFARM       1.450,00 €  1 1.450,00 € 

D6d PRODIFARM       2.000,00 €  2 4.000,00 € 

D6e PRODIFARM           791,00 €  1 791,00 € 

D6f PRODIFARM       1.326,00 €  1 1.326,00 € 

D6g PRODIFARM       1.100,00 €  1 1.100,00 € 

D7a PRODIFARM       1.200,00 €  2 2.400,00 € 

D7b PRODIFARM       1.685,00 €  2 3.370,00 € 

D7c PRODIFARM       2.200,00 €  1 2.200,00 € 

D7d PRODIFARM           900,00 €  1 900,00 € 

D7e PRODIFARM       1.000,00 €  1 1.000,00 € 

D7f PRODIFARM       1.600,00 €  1 1.600,00 € 

D10 MEMIS     14.700,00 €  20 294.000,00 € 

 
RITENUTO  altresì di procedere all’affidamento di protesi vascolari cardiache CND P0701 di cui alla delibera 

di recepimento dei lotti deserti n° e 142/2020 del 28/05/2020 con aggiudicazione a favore 
dell’OE Millennium, per i quantitativi espressi dalla SC Farmacia, 13/03/2022: 

 
DEL 142/2020 MILLENNIUM           690,00 €  25 17.250,00 € 

 DEL142/2020 MILLENNIUM       1.040,00 €  20 20.800,00 € 

 
 
DATO ATTO  che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari a € 593.226,40, oltre IVA al 

4% pari a € 23.729,06 per un totale complessivo di € 616.955,46, graverà nei rispettivi esercizi 

economici come sotto riportato: 

anno budget conto descrizione Importo iva inclusa 

2022 UAFPOSS n. A501010603 Acquisti di altri dispositivi 

medici 

€  154.238,88 

2023 €  462.716,59 

 
PRESO ATTO che l’impegno di spesa di cui al presente atto ha natura inderogabile ed assolutamente non 

posticipabile, poiché è necessario per garantire l’erogazione dei Livelli Essenziali di Assistenza, 
come da dichiarazione di acquisto inderogabile prot. 4061, agli atti del procedimento.  

 
DATO ATTO     che come Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi 
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dell’art. 31, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016, viene indicato l’Ing. Alberto Giordano, Direttore 
della Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi. 

 
RITENUTO di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, per le funzioni di cui al Decreto 

ministeriale n. 49/2018, la Dott.ssa Maria Francesca Campus, così come indicato nella mail della 
Sc Farmacia del 02/12/2022. 

 
PROPONE 

 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento, che s’intende qui interamente richiamata per farne parte 
integrante e sostanziale. 

2) Di autorizzare l’opzione prevista in gara ai sensi dell’art. 106 comma 11 per la durata di 12 mesi  relativa alla fornitura 
di Protesi Vascolari Cardiache (CND P0701), aggiudicata dall’ATS con la Determinazione dirigenziale n. 5709 del 
05.07.2018, recepita, per la parte di competenza di questa AOU di Sassari, con deliberazione n. 96/2019 e successiva 
integrazione di cui alla n° DDG 312/2019 del 11/04/2019 e 142/2020 del 28/05/2020, da affidare ai seguenti operatori 

economici, per i soli lotti e quantitativi espressi dalla SC Farmacia nella nota Np/2022/3282, sino alla data massima di 
scadenza determinata dai singoli contratti stipulati e nel rispetto di quanto previsto negli atti di gara (validità Memis e 
Prodifarm fino al 18/03/2022, validità Millenium fino al 13/03/2022), come di seguito riportato: 

 

LOTTI O.E. p. unitario quantità Importo (iva esclusa) CIG 

B3 MEMIS           441,00 €  5                          2.205,00 €  
9519423C5C 

B9 PRODIFARM       2.190,00 €  1                          2.190,00 €  951945893F 

B11 MILLENIUM           525,00 €  30                       15.750,00 €  9520879DE3 

B13 MILLENIUM       1.050,00 €  20                       21.000,00 €  
95209139F3 

B15 MEMIS       1.372,00 €  20                       27.440,00 €  9519751B09 

B16 MILLENIUM       1.351,00 €  10                       13.510,00 €  9520962265 

B17 MEMIS       1.000,00 €  15                       15.000,00 €  95196106AF 

C1 MEMIS       3.000,00 €  2                          6.000,00 €  951984696F 

C3 MILLENIUM       1.640,00 €  15                       24.600,00 €  9521027807 

C4 MEMIS       1.568,00 €  10                       15.680,00 €  9519877306 

D1a MEMIS           588,00 €  8                          4.704,00 €  9519980804 

D1b MEMIS           735,00 €  8                          5.880,00 €  

D2 MEMIS       1.078,00 €  15                       16.170,00 €  
9520030149 

D3a MILLENIUM       1.350,00 €  8                       10.800,00 €  9520111420 

D3b Millenium       1.450,00 €  8                       11.600,00 €  

D5a PRODIFARM       2.850,00 €  4                       11.400,00 €  95201471D6 

D5b PRODIFARM       2.850,00 €  4                       11.400,00 €  

D5c PRODIFARM       2.850,00 €  4                       11.400,00 €  

D5d PRODIFARM       2.850,00 €  4                       11.400,00 €  

D6a PRODIFARM           910,40 €  1                             910,40 €  95207882CE 

D6b PRODIFARM       1.000,00 €  2                          2.000,00 €  

D6c PRODIFARM       1.450,00 €  1                          1.450,00 €  

D6d PRODIFARM       2.000,00 €  2                          4.000,00 €  

D6e PRODIFARM           791,00 €  1                             791,00 €  

D6f PRODIFARM       1.326,00 €  1                          1.326,00 €  

D6g PRODIFARM       1.100,00 €  1                          1.100,00 €  

D7a PRODIFARM       1.200,00 €  2                          2.400,00 €  9520815914 

D7b PRODIFARM       1.685,00 €  2                          3.370,00 €  

D7c PRODIFARM       2.200,00 €  1                          2.200,00 €  

D7d PRODIFARM           900,00 €  1                             900,00 €  

D7e PRODIFARM       1.000,00 €  1                          1.000,00 €  

D7f PRODIFARM       1.600,00 €  1                          1.600,00 €  

D10 MEMIS     14.700,00 €  20                     294.000,00 €  

95208451D8 

DEL 
142/2020 
  

MILLENIUM 
  

          690,00 €  25                       17.250,00 €  9526539CAB 

      1.040,00 €  20                       20.800,00 €  

 TOTALE 
  
  
  

                    593.226,40 €   
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3) Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari a € 593.226,40, oltre IVA al 4% pari 
a € 23.729,06 per un totale complessivo di € 616.955,46, graverà nei rispettivi esercizi economici come sotto riportato: 

 
 
 
 
 
 
4) Di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, per le funzioni di cui al Decreto ministeriale n. 49/2018, la 

dott.ssa Maria Francesca Campus, così come indicato nella mail della Sc Farmacia del 02/12/2022. 
 
5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi dell’art. 31, comma 

3, del D. Lgs. n. 50/2016, è l’Ing. Alberto Giordano, in qualità di Dirigente Amministrativo della Struttura Complessa 
Acquisizione Beni e Servizi. 

 
6)  Di incaricare i Servizi preposti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
 

  

anno budget conto descrizione Importo iva inclusa 

2022 UAFPOSS n. A501010603 Acquisti di altri dispositivi 

medici 

€  154.238,88 

2023 €  462.716,59 
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IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 
 

 
PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “DDG 96/2019 del 13/02/2019 “Procedura 

aperta, in modalità telematica, per l’affidamento della fornitura di Protesi Vascolari Cardiache (CND P0701), in 
Unione d’acquisto tra ATS Sardegna e l’AO Brotzu/AA.OO.UU. della Regione Sardegna – Aggiudicazione”. 
Recepimento Determinazione dirigenziale n. 5709 del 05.07.2018 dell’ATS Sardegna – Importo complessivo 
triennale euro 4.803.723,00 (oltre I.V.A. di Legge). CIG vari.” e successive integrazioni DDG 312/2019 del 
11/04/2019 e 142/2020 del 28/05/2020. Esercizio opzione prevista per il periodo di 12 mesi. CIG vari. 
CUI F02268260904202200231”. 

 
 
 

D E L I B E R A  
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento, che s’intende qui interamente richiamata per farne parte 
integrante e sostanziale. 

2) Di autorizzare l’opzione prevista in gara ai sensi dell’art. 106 comma 11 per la durata di 12 mesi  relativa alla fornitura 
di Protesi Vascolari Cardiache (CND P0701), aggiudicata dall’ATS con la Determinazione dirigenziale n. 5709 del 
05.07.2018, recepita, per la parte di competenza di questa AOU di Sassari, con deliberazione n. 96/2019 e successiva 
integrazione di cui alla n° DDG 312/2019 del 11/04/2019 e 142/2020 del 28/05/2020, da affidare ai seguenti operatori 

economici, per i soli lotti e quantitativi espressi dalla SC Farmacia nella nota Np/2022/3282, sino alla data massima di 
scadenza determinata dai singoli contratti stipulati e nel rispetto di quanto previsto negli atti di gara (validità Memis e 
Prodifarm fino al 18/03/2022, validità Millenium fino al 13/03/2022), come di seguito riportato: 

 

LOTTI O.E. p. unitario quantità Importo (iva esclusa) CIG 

B3 MEMIS           441,00 €  5                          2.205,00 €  
9519423C5C 

B9 PRODIFARM       2.190,00 €  1                          2.190,00 €  951945893F 

B11 MILLENIUM           525,00 €  30                       15.750,00 €  9520879DE3 

B13 MILLENIUM       1.050,00 €  20                       21.000,00 €  
95209139F3 

B15 MEMIS       1.372,00 €  20                       27.440,00 €  9519751B09 

B16 MILLENIUM       1.351,00 €  10                       13.510,00 €  9520962265 

B17 MEMIS       1.000,00 €  15                       15.000,00 €  95196106AF 

C1 MEMIS       3.000,00 €  2                          6.000,00 €  951984696F 

C3 MILLENIUM       1.640,00 €  15                       24.600,00 €  9521027807 

C4 MEMIS       1.568,00 €  10                       15.680,00 €  9519877306 

D1a MEMIS           588,00 €  8                          4.704,00 €  9519980804 

D1b MEMIS           735,00 €  8                          5.880,00 €  

D2 MEMIS       1.078,00 €  15                       16.170,00 €  
9520030149 

D3a MILLENIUM       1.350,00 €  8                       10.800,00 €  9520111420 

D3b Millenium       1.450,00 €  8                       11.600,00 €  

D5a PRODIFARM       2.850,00 €  4                       11.400,00 €  95201471D6 

D5b PRODIFARM       2.850,00 €  4                       11.400,00 €  

D5c PRODIFARM       2.850,00 €  4                       11.400,00 €  

D5d PRODIFARM       2.850,00 €  4                       11.400,00 €  

D6a PRODIFARM           910,40 €  1                             910,40 €  95207882CE 

D6b PRODIFARM       1.000,00 €  2                          2.000,00 €  

D6c PRODIFARM       1.450,00 €  1                          1.450,00 €  

D6d PRODIFARM       2.000,00 €  2                          4.000,00 €  

D6e PRODIFARM           791,00 €  1                             791,00 €  

D6f PRODIFARM       1.326,00 €  1                          1.326,00 €  
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D6g PRODIFARM       1.100,00 €  1                          1.100,00 €  

D7a PRODIFARM       1.200,00 €  2                          2.400,00 €  9520815914 

D7b PRODIFARM       1.685,00 €  2                          3.370,00 €  

D7c PRODIFARM       2.200,00 €  1                          2.200,00 €  

D7d PRODIFARM           900,00 €  1                             900,00 €  

D7e PRODIFARM       1.000,00 €  1                          1.000,00 €  

D7f PRODIFARM       1.600,00 €  1                          1.600,00 €  

D10 MEMIS     14.700,00 €  20                     294.000,00 €  

95208451D8 

DEL 
142/2020 
  

MILLENIUM 
  

          690,00 €  25                       17.250,00 €  9526539CAB 

      1.040,00 €  20                       20.800,00 €  

 TOTALE 
  
  
  

                    593.226,40 €   

 

3) Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari a € 593.226,40, oltre IVA al 4% pari 
a € 23.729,06 per un totale complessivo di € 616.955,46, graverà nei rispettivi esercizi economici come sotto riportato: 

 
 
 
 
 
 
4) Di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, per le funzioni di cui al Decreto ministeriale n. 49/2018, la 

dott.ssa Maria Francesca Campus, così come indicato nella mail della Sc Farmacia del 02/12/2022. 
 
5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi dell’art. 31, comma 

3, del D. Lgs. n. 50/2016, è l’Ing. Alberto Giordano, in qualità di Dirigente Amministrativo della Struttura Complessa 
Acquisizione Beni e Servizi. 

 
6)  Di incaricare i Servizi preposti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
   

 
 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 

       Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

anno budget conto descrizione Importo iva inclusa 

2022 UAFPOSS n. A501010603 Acquisti di altri dispositivi 

medici 

€  154.238,88 

2023 €  462.716,59 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 
•  
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 
• Allegato dichiarazione acquisto inderogabile 
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